REQUERIMENTO nº 1199/2022
Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Educação, Sra. Eliana Maria da Cruz Silva, estudos para a construção da cobertura da área externa do pátio da CEMEB Antônio de Oliveira Cunha.

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Educação, Sra. Eliana Maria da Cruz Silva, estudos para a construção da cobertura da área externa do pátio da CEMEB Antônio de Oliveira Cunha.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Esse pedido é imprescindível, considerando inúmeras reclamações recebidas dos pais e responsáveis dos estudantes que esperam a saída dos mesmos em área descoberta. Com a Covid -19 ainda em alta, estão proibidas aglomerações no interior da escola, ficando expostos ao sol e sobretudo na chuva, causando grande transtorno e constrangimento.
[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de fevereiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi